標題　　　　　：2025年度　新人書記研修講座（対面）のご案内について
発信番号　　　：自治労発2025第0316号
発信日付　　　：2025年3月19日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

連日のご健闘に敬意を表します。
書記の育成にむけ、県本部・単組の新人書記を対象とする「新人書記研修講座」を下記の通り実
施します。
積極的なご参加をお願いします。

記

１．日　時（予定）
 　2025年８月４日（月）13：00～17：30
　　　　　 　 ５日（火）  9：00～17：30
          　　　 ６日（水）  9：00～12：00

２．開催場所・参加方法
（１）会場は「自治労会館６Fホール」とし、「対面参加」とします。
（２）日程終了後に、全講座を「youtube」で録画配信予定です。なお、「zoom」での接続は行い
ません。

3.   参加対象
　入職３年未満の県本部・単組書記

4.  旅費等
　本部からの旅費・宿泊費・日当の支給はありません。

5.  懇親会
　８月４日（月）18時頃から、本部近郊で懇親会を開催予定です。費用は本部負担とします。

6．その他
　参加登録や講座カリキュラム等の詳細については、発文その２でお知らせします。

7．問い合わせ
　総務担当（竹内）　℡：03-3263-0262